
SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA DE LA PROVINCIA DE RIO NEGRO

        RESOLUCION  N° 589/2023

VIEDMA, 02 de agosto de 2023

VISTO: el expediente N° CRH22-5 caratulado “Área Gestión Humana Concurso 

Externo  Personal Administrativo (Escalafones A y B)  localidad de Viedma”; y 

CONSIDERANDO:

Que por Resolución Nro. 354/22-Pdcia.STJ (fs. 31/32) se dispuso el Llamado a 

Concurso Público Externo para ingreso de personal administrativo con categoría de 

Escribiente, en los escalafones A y B (Ejes Temáticos 1, 2, 3 y 4), con destino a la localidad 

de Viedma, en el ámbito de la Primera Circunscripción Judicial, según la Ley Orgánica 5190 

y el Reglamento Judicial.

Que cumplimentadas las etapas de: 1) Examen de Saberes Generales, 2) Examen de 

Comprensión de Textos y Resolución de Problemas, 3) Examen sobre el Funcionamiento del 

Poder Judicial y Saberes Específicos por Ejes Temáticos, 4) Calificación de Antecedentes 

Curriculares, 5) Dinámica Grupal, y 6) Entrevista Individual, fueron publicados los resultados 

finales del proceso de selección, a los fines de garantizar la aplicabilidad de las pautas 

previstas en los Artículos 8° y 14° del Reglamento Judicial.

Que mediante las Resoluciones Nro. 418/23-STJ y Nro. 508/23-STJ fueron resueltas 

las presentaciones interpuestas durante la instancia recursiva.

Que atento a la necesidad de incorporar personal en los escalafones A y B, en la 

localidad de Viedma, y considerando que las Notas Finales publicadas oportunamente se 

encuentran firmes al día de la fecha, corresponde dictar el acto administrativo de aprobación 

de los Órdenes de Mérito finales.

Que la presente Resolución se dicta en virtud de las atribuciones conferidas por el 

inciso b) del Artículo 3° de la Acordada 013/2015-STJ.

Por ello,

 LA SRA. PRESIDENTA DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA

RESUELVE:

Artículo 1°.- Aprobar los Órdenes de Mérito resultantes del Concurso Público 

Externo para ingreso de personal administrativo con categoría de Escribiente, en los 

escalafones A y B (Ejes Temáticos 1, 2, 3 y 4), con destino a la localidad de Viedma, en el 



ámbito de la Primera Circunscripción Judicial, según la Ley Orgánica 5190 y el Reglamento 

Judicial, que como Anexos I, II, III y IV forman parte de la presente.

Artículo 2°.- Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.

Firmantes:

PICCININI – Presidenta STJ

VINCI  - Gerente de Gestión Humana del Poder Judicial



ANEXO I - Orden de Mérito Eje Temático 1 -  Juzgados y Cámaras

Concurso de Ingreso Personal Administrativo localidad de Viedma

Orden 
Nro.

Apellido Nombres DNI
Puntaje 
Final 
ET 1

1 MELLUSO LUCIANA 38864606 90,34

2 GONZÁLEZ CORTÉS AGUSTINA DANIELA 33530491 87,83

3 TESTA DANIELA 30608999 86,50

4 CAILOTTO MARINA 37213423 86,17

5 VACCHELLI MELISA ANDREA 35568166 85,33

6 FERNÁNDEZ SAN 
JUAN

FRANCISCO 33416768 84,50

7 PALERMITI PAULA NATALIA 38092437 84,00

8 ESPINOZA ANA LAURA 40324692 82,00

9 JACA MARÍA DE LOS ANGELES 16786715 80,33

10 MARTIN MELISA LUZ 38231154 79,67

11 GRÜDL VENTURA TANIA TATIANA SOFÍA 39867058 79,57

12 COLEFFI COLLADO NICOLAS 38083772 76,00

13 KLOBERDANS OMAR IGNACIO 37785674 75,66

14 MESA NERINA SOFIA 36302648 75,00

15 OLIVERA INTI GUADALUPE 37662597 72,16

16 CARMONA JULIETA 41478111 70,17

Firmantes:

PICCININI – Presidenta STJ

VINCI  - Gerente de Gestión Humana del Poder Judicial



Concurso de Ingreso Personal Administrativo localidad de Viedma

ANEXO II - Orden de Mérito Eje Temático 2 - Primeros Accesos a Justicia y Mediación

Orden 
Nro.

Apellido(s) Nombre DNI Puntaje 
Final 
ET 2

1 LAMBRECHT 
SEPULVEDA

MARÍA PAZ 39075031 97,67

2 YUNIS AMIRA NAHIR 38401799 90,00

3 FUENTES MELISA 32838254 88,67

4 GONZÁLEZ CORTÉS AGUSTINA DANIELA 33530491 88,00

5 HERMOSA CAROLINA 35593512 87,34

6 JACA MARÍA DE LOS ANGELES 16786715 86,33

7 PALERMITI PAULA NATALIA 38092437 85,67

8 FERNÁNDEZ SAN 
JUAN

FRANCISCO 33416768 84,83

9 ROSENZVAIG VIOLETA 36158003 84,83

10 MELLUSO LUCIANA 38864606 84,34

11 CAILOTTO MARINA 37213423 84,17

12 DAVIS FLORENCIA LUCÍA 39866986 83,17

13 VILLALÓ ALAIZA MARIA EUGENIA 32302801 81,67

14 RODRIGUEZ BIANCA GUADALUPE 39266111 81,50

15 VACCHELLI MELISA ANDREA 35568166 81,33

16 CALFIN BRENDA ANAHI 37357276 81,33

17 MARTINEZ DIAZ MARÍA EUGENIA 40289078 81,17

18 FRECHOU COUTINHO DEBORA MARIANELA 39777646 80,84

19 BELCASTRO VINCI ANDREA JULIANA 31359493 80,50

20 DI GREGORIO FLORENCIA MACARENA 
AILEN

35399554 80,00

21 URRUTIA SILVANA DEL VALLE 37550989 79,50

22 VARGAS ROCIO MACARENA 39075058 79,34



23 RACCA GIULIANA YAEL 39155917 78,50

24 MARTIN MELISA LUZ 38231154 77,67

25 BARBALACE 
GAMIOCHIPI

JULIÁN ABEL 29898223 77,50

26 ESPINOZA ANA LAURA 40324692 77,00

27 DESPOS BIONDI FEDERICO 38864717 76,33

28 RODRIGUEZ BRIAN MARIANO 35591958 75,83

29 VAZQUEZ RAUL EDUARDO 29898242 75,33

30 SILVA EDUARDS FRANCIS 41092682 74,00

31 ALEGRIA ANALIA ALEJANDRA 25215962 73,67

32 GOYENOLA MICAELA MILEN 39266106 73,33

33 OLIVERA INTI GUADALUPE 37662597 73,16

34 CARRIQUEO JOAQUIN LUCIANO 41114766 73,00

35 NAVARRETE GUADALUPE 35591815 73,00

36 MESA NERINA SOFIA 36302648 72,67

37 CARREÑO STEFANI VICTORIA 36849804 72,17

38 NIELSEN TOMAS 44122084 71,17

39 CEVOLI ARIAS VALENTINA 44121517 71,17

40 SILVA NAHIARA SOLANGE 44764753 70,17

41 MACIEL MELINA DENIS 31455036 70,00

Firmantes:

PICCININI – Presidenta STJ

VINCI  - Gerente de Gestión Humana del Poder Judicial



Concurso de Ingreso Personal Administrativo localidad de Viedma

ANEXO III - Orden de Mérito Eje Temático 3 - Organismos y Áreas de Apoyo

Orden 
Nro.

Apellido(s) Nombre DNI
Puntaje 
Final 
ET 3

1 TESTA DANIELA 30608999 95,83

2 PEREZ CAMILA LILEN 37212647 94,00

3 VACCHELLI MELISA ANDREA 35568166 93,00

4 LAMAS JESSICA ANAHI 33416506 91,50

5 FERNÁNDEZ SAN 
JUAN

FRANCISCO 33416768 89,83

6 RACCA GIULIANA YAEL 39155917 88,33

7 MARTIN MELISA LUZ 38231154 87,50

8 ROSENZVAIG VIOLETA 36158003 87,17

9 CALFIN BRENDA ANAHI 37357276 85,83

10 YUNIS AMIRA NAHIR 38401799 85,30

11 GIORDANO LUCIA 32709718 84,50

12 NAVARRETE GUADALUPE 35591815 84,33

13 VILLALÓ ALAIZA MARIA EUGENIA 32302801 81,33

14 COLEFFI COLLADO NICOLAS 38083772 81,00

15 HERMOSA CAROLINA 35593512 78,84

16 VALDEBENITO GISELA BELÉN 35058619 78,70

17 PEÑA MARIA LAURA 41258738 78,34

18 ALEGRIA ANALIA ALEJANDRA 25215962 75,40

19 VAZQUEZ RAUL EDUARDO 29898242 75,00

20 JACA MARÍA DE LOS ANGELES 16786715 74,33

21 CORVALAN CELESTE ESTEFANIA 34855412 74,17

22 FIMPEL MARILYN 34580374 73,34

23 MELLUSO LUCIANA 38864606 72,84



24 AMAN ANDREA MICAELA 31705351 71,73

25 DAVIS FLORENCIA LUCÍA 39866986 70,17

26 GARCIA CAMILA BELEN 34958908 70,00

Firmantes:

PICCININI – Presidenta STJ

VINCI  - Gerente de Gestión Humana del Poder Judicial



Concurso de Ingreso Personal Administrativo localidad de Viedma

ANEXO IV - Orden de Mérito Eje Temático 4 - Penal MP (temáticas más sensibles)

Orden 
Nro.

Apellido(s) Nombre DNI
Puntaje 
Final      
ET 4

1 LAMBRECHT 
SEPULVEDA

MARÍA PAZ 39075031 94,34

2 FUENTES MELISA 32838254 90,67

3 VACCHELLI MELISA ANDREA 35568166 90,66

4 VALDEBENITO GISELA BELÉN 35058619 89,37

5 YUNIS AMIRA NAHIR 38401799 88,67

6 GONZÁLEZ CORTÉS AGUSTINA DANIELA 33530491 87,00

7 PEREZ CAMILA LILEN 37212647 85,73

8 JACA MARÍA DE LOS ANGELES 16786715 85,67

9 FERNÁNDEZ SAN 
JUAN

FRANCISCO 33416768 85,16

10 CAILOTTO MARINA 37213423 84,17

11 TESTA DANIELA 30608999 83,17

12 ESPINOZA ANA LAURA 40324692 82,33

13 JOFRE JOSE LUIS 31326234 82,20

14 DESPOS BIONDI LUCIANO 41025025 82,00

15 MESA NERINA SOFIA 36302648 81,00

16 RACCA GIULIANA YAEL 39155917 79,17

17 DAVIS FLORENCIA LUCÍA 39866986 79,17

18 RODRIGUEZ BIANCA GUADALUPE 39266111 79,16

19 DESPOS BIONDI FEDERICO 38864717 78,00

20 PALERMITI PAULA NATALIA 38092437 77,67

21 CALFIN BRENDA ANAHI 37357276 77,00

22 BARBALACE 
GAMIOCHIPI

JULIÁN ABEL 29898223 76,17



23 OLIVERA INTI GUADALUPE 37662597 76,16

24 MARTIN MELISA LUZ 38231154 75,34

25 CORVALAN CELESTE ESTEFANIA 34855412 75,17

26 CARREÑO STEFANI VICTORIA 36849804 74,83

27 ROSENZVAIG ROCIO 39743807 74,67

28 OLIVERA SOFIA EMILIA 39266135 73,67

29 RODRIGUEZ BRIAN MARIANO 35591958 73,50

30 VILLALOBO SILVINA DE LAS NIEVES 32709788 73,50

31 FIMPEL MARILYN 34580374 73,34

32 EKERMAN FLORENCIA MICAELA 41955467 71,24

33 NIELSEN TOMAS 44122084 70,50

34 PERAZZOLO LUCAS HERNÁN 41193816 70,00

Firmantes:

PICCININI – Presidenta STJ

VINCI  - Gerente de Gestión Humana del Poder Judicial


